
Unione dei Comuni 
della Valle del Garza

Provincia di Brescia

N.125 del 16/12/2014 ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.O.

AREA SOCIO CULTURALE

 
Oggetto : INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N.63 DEL 11/07/2014 FONDAZIONE RSA 

VILLA FIORI - SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE.

Servizi Sociali
IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto del Sindaco, in data 30/12/2013 prot. n.12871, di nomina dei Responsabili delle 
Unità Organizzative fino al 31/12/2014;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.136 in data 30/12/2013 di determinazioni in attesa di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2014;

ACCERTATO che la gestione dei capitoli che vengono impegnati con la presente determinazione è 
stata attribuita al responsabile dell'U.O. Socio-Culturale, e verificata la disponibilità;

VISTI:
- gli artt.42, 90, 107 e 109, comma 2^, D.Lgs. n.267/2000;
- Il Regolamento Comunale di Contabilità, adottato con delibera di Consiglio Comunale n.51 del 
24/06/2003;
 
VISTA la determinazione n.63 del 11/07/2014 con cui si è impegnata la somma complessiva di 
11.100,00 euro (esente IVA) sul capitolo 1883 (cod. int. 11004031200) del bilancio pluriennale 2014 
per il  servizio di erogazione prestazioni sociali e domiciliari (SAD Nave e Caino) in favore della 
Fondazione RSA ONLUS ‘Villa Fiori' (C.F. 80014450177), con sede in Nave, via Belcolle n. 17 
(CIG: Z620D6C6AB);

1



VISTA la necessità di ampliare l'importo suddetto per un importo pari a € 1.150,00  per far fronte al 
pagamento delle fatture relative ai mesi di novembre e dicembre 2014;

PREVIA acquisizione  da  parte  del  responsabile  del  Servizio  finanziario  del  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4, art. 151, D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di liquidare alla Fondazione “Villa Fiori” - RSA onlus con sede a Nave in Via Belcolle 17 
(P.I.01823600174)  la  somma  complessiva  di  €  1.150,00 per  il  pagamento  delle  fatture 
relative ai mesi di novembre-dicembre 2014 (CIG: Z620D6C6AB);

2) di impegnare, per il pagamento alla Fondazione RSA Villa Fiori del servizio di erogazione 
prestazioni  sociali  e  domiciliari  complessivi  Euro  1.150,00  (esente  IVA),  nel  seguente 
modo:
- € 850,00 (esente IVA) sul capitolo 1883 (cod. int. 11004031200) del bilancio pluriennale 
2014 (SAD NAVE);
- € 300,00 (esente IVA) sul capitolo 1883 (cod. int. 11004031200) del bilancio pluriennale 
2014 (SAD CAINO);

3) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Segreteria  per  i  conseguenti 
adempimenti.  

 

Nave,  15/12/2014 IL RESPONSABILE U.O. SOCIO-CULTURALE 
  Dott.ssa Nadia Serpelloni

2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione di 
cui all’oggetto, attestando che esiste la copertura finanziaria necessaria , così individuata:

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 1883  -  ASSISTENZA 
DOMICILIARE ANZIANI NAVE E 
CAINO  (SENZA  ENTRATA)  - 
PRESTAZIONI DI SERVIZI (SAD)

11004031200 32338 850,00

2014 1883  -  ASSISTENZA 
DOMICILIARE ANZIANI NAVE E 
CAINO  (SENZA  ENTRATA)  - 
PRESTAZIONI DI SERVIZI (SAD)

11004031200 32339 300,00

Nave,  16/12/2014 Il Responsabile U.O. Ragioneria
    Dott.ssa Daniela Parecchini

Questa determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio dal 17/12/2014 al   01/01/2015 per 15 
giorni consecutivi al fine di rendere l'atto noto a terzi.

Nave, 17/12/2014

Il Messo Comunale Il Segretario dell'Unione
        Dott.ssa Marina Marinato

 

    

 
 

3


